38438968 EMPRESARIOS PROSPEROS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMABeneficiario:

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT OBR REN UBG FTE ORG CORR DESCRIPCION OE CUENTAS MONTO

0000 EQUIPO DE CÓMPUTO05 00 000 002 000 328 0801 11 0000 27.996.00

27,996.00TOTAL PRESUPUESTARIO

0.00MONTO IVA

27,996.00TOTAL

0.00TOTAL DEDUCCIONES

27,996.00LIQUIDO

SON: VEINTE Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS QUETZALES EXACTOS M.N.

DESCRIPCION: COMPRA DE COMPUTADORAS DE ESCRITORIO DE I6 GIGABYTE DE MEMORIA RAM 1 TERRA DE DISCO DURO, PANTALLA

DE 23.8 PULGADAS. PARA USO DE LOS PROGRAMAS DE PROESVIY CUIDA DE LA DIDEDUC-TOTONICAPAN. SOLICITUD

2025-29769 DEL 14/10/2025 DEL DEPARTAMENTO TECNICO PEDAGOGICO, FACTURA 67B2AIB9-2153926374 DEL

[...]

AFECTACION PRESUPUESTARIA

MONTOPG SP PY ACT OBR REN U8G FTE ORG CORR DESCRIPCION DE CUENTAS

20,800.00

20,800.00

05 00 000 002 000 322 0801 11 0000 0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

TOTAL PRESUPUESTARIO

0.00MONTO IVA

20,800.00TOTAL

0.00TOTAL DEDUCCIONES

20,800.00LIQUIDO

SON: VEINTE MIL OCHOCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

DESCRIPCION; COMPRA DE ESCRITORIOS EN L Y SILIAS EJECUTIVAS, PARA USO DE LOS PROGRAMAS DE PROESVIY CUIDA DE LA

DIDEDUC-TOTONICAPAN, SOLICITUD 2025-26004 DEL 14/10/2025 DEL DEPARTAMENTO TECNICO PEDAGOGICO,

FACTURA 4E87A6FE.3874049746 DEL 22/10/2025 DE OFICLAS NIT 7107110

[...]

^zL/

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT OBR REN UBG FTE ORG CORR DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO

0000 EQUIPO DE CÓMPUTO05 00 000 006 000 328 0801 11 0000 2,600.00

2,600.00TOTAL PRESUPUESTARIO

0.00MONTO IVA

2,600.00TOTAL

0.00TOTAL DEDUCCIONES

2,600.00LIQUIDO

SON; DOS MIL SEISCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

DESCRIPCION; POR COMPRA DE TABLET, PARA USO DE LOS PROFESIONALES DEL SINAE DE LA DIDEDUC-TOTONICAPAN. SOLICITUD

2025-30423 DEL 2 i/10/2025 DEt- JEFE DE LA SECCION DE ASiSTENCIA PEDAGOGICA. FACTURA B05BB874-1650674925 DEL

23/10/2025 DE EMPRESARIOS PROSPEROS DE ÜUATEMAI.A NIT 38438968

[...]

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT OBR REN UBG FTE ORG CORR DESCRIPCION DE CUENTAS MONTO

01 00 000 002 000 0000 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES151 0801 11 0000 26,500.00

26,500.00TOTAL PRESUPUESTARIO

0.00MONTO IVA

26,500.00TOTAL

1,183,04TOTAL DEDUCCIONES

25,316.96LIQUIDO

SON: VEINTE Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ Y SEIS QUE'I ZALES CON 96/100 M.N.

DESCRIPCION: Valor arrendamiento de octubre/2025 del edificio que ocupa la DIDEDUC-Totonícapán, ubicado en Ruinas dcl Molino Agua Tibia

Toionicapán, Contrato # l-2025-TOTOdcl 02/1/2025, Acuerdo Ministerial U 170-2025 dcl 20/1/2025, Factura 792EA736-76()79I61 2